
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 15.02.2013  
N° Generale:  41 
N° Settoriale:  20 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  AL  PERSONALE  DIPENDENTE A COMPIERE 
LAVORO STRAORDINARIO NELL'ANNO 2013.           
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
RITENUTO di autorizzare il personale dipendente ad effettuare prestazioni straordinarie, 

oltre il normale orario di lavoro; 

DATO ATTO che le prestazioni di lavoro straordinario: 

- sono destinate a fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali; 

- devono rispondere a comprovate esigenze di servizio; 

- devono essere preventivamente ed espressamente autorizzate dal responsabile del 

servizio; 

ACCERTATO che il limite massimo di spesa autorizzabile ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L., 

ammonta ad €  2.992,23; 

VISTO l’allegato prospetto che indica, per ciascun dipendente, il numero delle ore 

straordinarie autorizzate per l’anno 2013, 

DETERMINA 

1. Di autorizzare il personale dipendente a prestare lavoro straordinario per l’anno 

2013 così come indicato nel prospetto qui allegato per formare parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2. DI IMPUTARE la spesa di €  2.992,52 all’intervento n. 1.01.08.01 cap. 1850 del 

bilancio 2013. 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 

 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 15.02.2013 
              IL SEGRETARIO COMUNALE  

      F.to   Dr. Massimiliano Alesio 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 2.992,52 impegno n. 107 
Trescore Cremasco lì, 15.02.2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 16.02.2013 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  15.02.2013 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


